cunq. ſ. excōicatōis vel aduersarij. & p̄
 ſoluit ſemel merita ſi a ptib⁹ audien
 da. & ſi appaerit iſte ſuſle ligatus re
 mittat ad excōicatore ſoluit. vt ei⁹ ſen
 tencie ſeu mādato pareat. qd̄ ſi fac̄ ſenu
 at reduceſ in eadē ſniā ſeq̄ ſatiffa
 etōem ūdignā ūiabilit̄ obſeruandaſ.
 Si ſo appaerit ſniā iniusta nullū mā
 datū ſiet ſoluto. ſic intellige illud. e. x. c.
 ſac̄o. ſ. caueat. & ſ. ſeq̄. t. c. venerabiliſ
 hōſti. Hece ait ſt obſeruāda ſue excōicatōis
 ſoluitioneſ petat a ſupiore cui te ū
 iniusta excōicatōe ūquerit ſue ſi ab ex
 cōicatore niſi q̄ nō b̄z cū ad aliū mittē &
 tūc an excōicatio ſuerit iniusta vel iniusta
 d̄ ūingri corā arbitris ab excōicatore &
 excōicato electis. vel ēt apō ſynodii. ii. q̄
 i. ſi cleric⁹. vel corā ſupiore p̄ querelā. vt
 in d. c. ſac̄o. ſ. veꝝ. ſi in glo. Quid ſigſ
 excōicatus ſoluaſ a quāmis ſniā p̄ ſe
 dē apliſā ſue legatuſ cui iniungat q̄ ſe
 ſuo epo vel cuius alij repfiter ab eo peni
 tentiā recepturus. & paſſis iniuriā ſeu ill
 quibus ppter hoc obligatus extitit cōpe
 tener ſatisfacturus. & ip̄ ſe mandatū ſue
 non ſeruet. Rñ ſ. ept̄ ſoluz eſt in nouo iare
 q̄ ſi b̄ qd̄ ſibi ūiungit q̄cito ūmode po
 test nō pſic̄t in eadē ſniā recidit. li. 6.
 e. cos qui. ſ. idez. Et eſt hoc arg⁹ q̄ qñ
 quis absoluſ ab epo & ūiungit ſibi ab
 eo q̄cito ipedimētu cessaſit ſe repfiter
 pape vel ei⁹ legato mandatū ei⁹ rec
 pturnus vel ipletur. ſi ip̄ ſb̄ nō obſerū ſi
 eadē ſniā recidit. & p̄trariū dictū eſt
 ſupra. ſz dictum ius nouu ſondū eſt
 ūclitum. H̄tē ūclitum quādo quis ppter mor
 tis ūminens periculum vel aliquid impe
 dimentum legitimum ab excōmunicatō
 ne ſoluit ſe ab eo a quo alias non pote
 rat ſoluiſ ſi buiſſinodī impediſtento
 cessaſit ſe illi a quo erat ſoluiſendus
 quāco ſe pterit non pſentaneſ
 ſit mandatum eius ſuper his p̄ quibus
 erat excōicatus humiliſ ſecepturus. &
 ſm exigentiā ūſicie ſatisfacturus in eadē
 ſniā reſiſtideret ipſo iure. vt in d. c. cos
 q. in p̄n⁹. Eſto q̄ aliq̄ excōicatō ſtito
 iuramento ſoluit. & antequā aliqd
 ei mandetur vel mandatum ſeceptū ex
 quatur. appetet. niqđ appellationi ta
 li eſt deferendum. & q̄ non ſz ſtatū eſt
 in eadē ſniā rediſtendus ſirmiſ obſer
 uandaſ. conec mādatū ſuſcep̄ ſi ſaſe
 p̄tū p̄ poſſe exequaf. e. x. ex appell. q̄oni.

Sed quod est in eis ad hoc proposito iuramento te
stado ecclae indicio appellavit et ei appellatio
nem defecit. Non ibi iusta de causa appella
uit. sed ratione causa subterfugii ut lira
dicitur. vel ibi iuravit stare indicio ecclesie. quod p
ropter circumstancia fuerat excoicatus. et licet ex
causa probabili appellaret. indicio tamen ecclesie stare
intelligitur. quod factum quod insibi promittit. ut e
tamen. ut obicitur. sicut etiam haec. I. Z. q. alios. sed non
erat excoicatus pro aliquo telico. i. quo iace
bat. quod forsitan vox alterius detinens. et si
pro lira iuravit stare mandatis ecclesie. sed statim affer
mandatur vel mandato secundum. quod causa mox di
mittetur appellari. Sed tali appellatione est
nullatenus deferendum. quod suo praedicat iuram
mentum. Et hoc sicut colligi potest ex lira ipsa.
vbi dicit appellatio quod ei iuramento derogat
re debet non est aliquatenus deferendum. pro qua re
maneat in sua iniustitate. ut. e. t. c. poterat. et
c. consuluit. hec Ber. i. c. ratione. Sed nunc
iter recipie iuramentum ab eo stadio man
dato ecclesie. si iterum petat absoluiri cu*m* i*am*
tenet gauerit. Non per iuramentum
de recipi. ab eo cautio fideiustoria. vel pri
gnoratricia. ar. ex parte ipsius. I. Z. q. et non
potest hoc. c. intelligere. anque peniteat illud
vo. clavis. intelligere cu*m* est suspectus. et b*ea*
r*u*nde ecclesia recipit fideiustoria cautio
ne*m* ad dannum illius. et aliam hoc idem sen
tit. Sed Laur. et Ber. dicuntur quod iterum
isti iurabunt in confessione ipsoz. ar. op. de
maio. et obe. cum in ecclesia. Et quod forma
talis est. quod cum iuramento absolutus. ex parte
ex tenore. hic. in glo. illi. c. ratione.

De interdicto et suspensione. t. i. 6.

Consequenter dicto de excoica
ne domini est de interdicto et suspensi
one. B. n. tria no[n] c[on]s[er]vare eccl[esi]e
sufficie p[ro]tinet. ut dictum est in principio
libri septimi. vbi et visum est quo
differat. Locutus autem interdicto bono suspensus dicitur
et pingit. cu*m* sepe per eodem accipiat. ut h[ab]et
et medicinali in glo. B. ber. vniq[ue] et quod lo
cus de suspensus et bono interdicto. Convenit
tamen frequenter coit summi nomine interdicti quod
nomine suspensionis. ita quod interdictum coit sibi
se obbedit suspensione. De interdicto igitur
sic coit dicto domini est quod sit interdictum. et
quod et quod sunt spes ei[us]m[us] dicitur. 2. ap[osto]l[us] quam
cum sua interdicti ferat. 3. quod interdi
cto prohibeat et quod recedat. 4. quod damnum
et incommodum ex interdicto incurrat. 5.

qui quis geniale interdictum seruare teneat
6. que pena violantibus interdictum infere
rat. 8. a quo et contra quem potest interdictum
sua ferri. 8. qualiter oportet ferri. et qui tenet.
7. qui non tenet sua interdicti. 9. a quo
7. qualiter potest et oportet relaxari circa prima
dicendum est quid sit interdictum secundum quod bic
tendit. et quot et quod sunt spes sine dñe ei[us]
Est autem interdictum secundum quod ad personis inten
dit de eo. prout quo ad ecclesiastica per
sonam iuris vel indicis facia. sub ecclesia
sticis puto prebendi posse omnia quecumque
sunt illa quibus aliqui per interdictum pri
uane. et h[ab]ent descriptis intellectus patebit
ex sequentibus. Spes autem sine dñe inter
dicti sunt plures. quod est interdictum loci.
7. est interdictum persone iuris vel plurius
7. interdictum loci. aut est geniale aut spale
sive particularis. et simili modo dividitur inter
dictum et persona sine homine. de quol[ibet] isto per est
per ordinem dicendum. Interdictum loci geniale
dicitur non tamen quod regnum vel p[ar]t[ic]ularia inten
dit. sed et si ciuitas villa vel castellum vnu
7. soli interdictum. ex parte vero signum cui in p[ar]tibus.
Quod dicitur geniale quantum ad locum illud cum
nunquam recipiat. ut ibi. di. g[ener]al[is]. Et intelligitur
est quod si iudicet dicatur interdicto regni fracie
interdictum extenditur ad totam terram quod
adheret ei tamen late sententie. sive ratione
domini. sive ratione feudi. ar. extra de po
stula. c. i. intertex. et glo. 8. Si vero dicatur inter
dicto terram regis talis. cum pene sint re
stringende non extenditur ad feuda secundum
R. ob. sed vero alios extenditur et hoc vi
detur ber. dicere ibidem. et Inno. et host.
quia licet non sint ipsa regis. sunt tamen
te iurisdictione eius. Sciendum est quod
qui ciuitas castellum vel villa interdicatur.
eo ipso eius suburbia et pertinentia edificia
di uniti esse interdicta. li. 6. de sen. excom.
si ciuitas. que autem sunt pertinentia edifi
cia. secundum Joban. and. videtur arbitrationi
iudicis relinquendus. Joban. vero de d[omi]no
in simili casu fertur respondisse quod subur
bia intelliguntur illa que sunt infra ult
imate portam ciuitatis et faciunt cum ciuitate
publicas functiones et vocantur ad
conditiones et consilia. Quid si inter
dicatur terra militis alicuius in qua null
la est ecclesia que non habeat indulgen
tiam celebrandi omnia. nunquid illud in
terdictum dicatur generale. Respondet
dicunt quidam quod sic sive miles ille ha
beat terram in diversis procheinis. sive tamen in

ena Iz tota terra illius prochie nō sit sua
mō habeat multitudinez homiū, bec rođ.
Quid si interdicat terra alie p' latam
suum emat frā alia non iterdictā, vi ven-
dat frā interdictā. B' si frā emat illa nō erit
iterdicta nisi latoz sine intēdē voluēt, tā
bita q' de h̄da, s' si vēdat frā interdictā
iz trācat omiū iberet tñ on' sine loco v'
loci populo, donec relaret, ar. e ē de postu
p. ad h̄. Magd ciuitate iterdicta sunt ci-
ues ei' iterdicti. B' q' p'f delictū dñi ul'
rectoris ē ciuitas iterdicta, ciues cīsfō q'
culpabiles nō existūt nō s' iterdicti dūmō
i' ipi p'f dñi vel rectore in eis puniēdū
nō fuerit iterdicti, vñ poterūt i' alijs loci nō i'
terdictis iterē diuinis, li. 6. de sen. ex. si sen-
tētia. Et idē vñ q' est iterdictā p'f delictū
clericorū, vel et alioz q' nō s' dñi ei', nec
s' de populo ei' vel p'f violationem ecc'.
Qd aut ē iterdictā p'f delictū ciuii tē ciues
s' iterdicti, vñ nō poterūt audire dina, ibi
nec alibi nisi in cāib' exp̄ssis a iure, li. 6. de
sen. ex. alma. ar. i. si snia. §. si vñ. Qui. n.
ē iterdict' in vna ecc' est iterdict' in alia
vt p. 4. q. 5. q. q. nō s' sp̄lūt crīmat a iu-
re, vt d. i. 8. placuit. Quid de boib' nō in-
terdictis veniētib' aliude ad frā iterdictaz
magd ibi p'f audire diuina. B' q' non.
e ē de p'f. q' nōnull' dñi q' tales ap' p'f
nilegatos q' celebrēt i' loci interdictis p'f
dina audire nō tñ celebrare nec aliqd in
suo officio agē. Iz cui alijs possint canē v'
legē, i' idē dīc rođ. host. vñ sup idē. c. dicit
q' veri' t' tuti' est. q' nec p'f audire dina
cui assentio, q' loco iterdicto itellig' oib'
iterdicti ibi audire dina, nisi sup h̄ p'f
legati, puta si accipiētes signū crucis, p'
subsidio tre scē in h̄ cēnt p'ulgati, v'
nis ali', i' h̄ est nūc exp̄ssi. li. 6. de p'f. Iz.
rīso. i. Interdictū aut loci sp̄le sine p'
ticulare dñi, q' vna certa ecc' vel et plu-
res certe ecclēsie nō oēs alio ciuitati sup-
ponunt ecclēstico iterdicto, vt p. li. 6.
de sen. ex. si ciuitas. §. rōne. Et intellige q'
nec i' capella nec i' cimiterio ecc' interdictē
pot' celebrari nisi put' a iure p'mittit vel
sepeliri. Sec' est si nō sint ei' stigna vñ
ibidē, stigna s' q' vltia se stigūt. Scien-
dū et q' iterdictā ecc' nō p'f hoc itellī cle-
rus illi' ecc' interdicts, vñ licite clerici illi'
ecc' celebrare possent i' alia ecc', ar. li. 6. d'
p'f. p' exēptōezi si. Et s'il iterdictō clero
alio ecc' non p'f hoc itellig' ecc' eē in

terdictā ar. ibid. vñ alij clīci licite celebra-
rent i' ea. hec. §. sup. c. si snia. Interdi-
ctū aut p'le sine homis, aliud est gnāle
aliud sp̄le sine pticulare, gnāle ē q' in
dicunt hoies regni vel p'untie vel cui
tatis vel ville vel castri, etiā vñ tñ. ar.
e ē de v. sig. c' in p'ib'. Aliud est. n. iterdi-
cte locum tñ, aliud locum i' hoies loci.
Si. n. loc' est tñ interdict', hoies loci qui
nō dederūt cām interdicto, alibi p'f andi
vñ loc' i' hoies loci sunt iterdicti nō pos-
sunt alibi nisi in cāibus exp̄ssis a iure vt
colligit. li. 6. de sen. ex. si snia. §. si vñ. i. ter.
i' glo. §. an. Magd interdictō populo
alic' loci itellī cler' illi' loci eē iterdict'.
B' q' non nisi aliud i' snia exp̄mas, nec
ecōuerit, vnde vno eoz iterdictō ale' reci-
p'f ad dina, vt p. 5. in. c. si snia. Esto q'
hoies alic' loci sunt iterdicti, magd figs
manebit iterdictus. B' q' sic. donec snia
saltē circa cu' relaxet, i' facile fieri dñ, ma-
xime si fecit h̄ in detestatōez crīmis dñi l'
ciuiti, v'l p'f interdicti p'iculū i' nibil ei' sub-
dño remacat, p'f q' p'incat ad ei' distri-
ditos illi' dñi nisi q'dia cēnt sub dño ei'
tūc q'cito desinut eē s' dño ei', desinut eē
eē iterdicti nec egēt alia relaxatōe sp̄li
h̄ q'sdā. ar. e ē de sp̄l, nō ē nobis. Quid
si ciuitate iterdictā aliud satissimē vllent.
Tācere. dīc q' sic. s' host. dīc q' nō, q' sic
rigor ecc' dissolueret, ar. e ē de p'f, vt p'
sua interdicuntur. hoc idem tenent Ber.
Johan. i' Innoc. extra te peni, i' remiss.
hoc conceditur specialiter sumentibus si-
gnū crucis i' peregrinis, ergo hoc in
telligit probilere alijs, sicut quod te
nia. Quid de mulieribus illis que viris
contradicunt in quantum possunt. Res
pondeo nibolominus sunt interdicti nec
relaxabitur in eis interdictum, propter
licz feratur Johan. de eo dixisse contra
riuz. Quid de impuberibus. Ad hoc
fertur Johan. de eo respondisse, q' si sint
voli capaces idem dicendum est de eis,
quod te alijs, quia etas illa plena est ma-
lichys i' mēdachys, e ē de celic, puc, pueris,

Si vero non sunt tali capaces audire possunt
divina in locis aliis non interdictis in ter-
ra vero interdicta non. quod non est eis a iure
possunt. Quid de ciuibus ciuitatis in
terdicto ppter aliquid ciuium exihibit i
remotis qui sua fuit lata. nūquid qui ve
nerint recipi poterit ad divina. Ad hoc
feret Jo. deo misericordia quod si statim postquam
sciuerunt venerunt et dixerunt. et coram re
ctore prestatu fuerint non sunt interdicti
pl. n. valet exposte tradicere quod non consenti
re. et de homi petr. et de simonia itelleci
Aliis autem utriusque ppter roes portas super
in quone illa. s. quid si in ciuitate. Quid
de crucifixis et benticos qui habent ex
privilegio quod tpe interdicti in terra interdi
cta potest admitti ad divina. Nunquid si
non tradicunt patentes et familiaris sup facto
statutorum. habebunt illi beneficium privilegii
R. ad hoc feret Jo. deo misericordia. quod tales qui
tradicere possunt et non tradicunt prescri
re videtur. quod error cui non resistit appro
bat di. 82. error. et i. nec ad divina nec
ad sculpturam ecclesiasticam debent admitti
qui privilegiis merci amittunt. quod missa sibi
abutitur patente. ii. q. 3. privilegium. si tamen tac
turnitate postea dolcent et tradicant re
uniuscimbi et ppter privilegium per secretale. et
de sen. et. duob. a sano eius itelleci.
Ad hoc nota quod qui conceditur alicui sin
gulari psone ut comiti. cpo. et b. ut tpe i
terdicti possit celebrare vel audire divina
familiares et consuetici ad audiendam cum
eo et celebrandam sibi diuinum officium. le
cite admittunt. dummodo non sint ob istam
cam in fraudez assumpti. ut p. li. 6. de
sig. c. vi. Secundum autem est de familiaribus alicui
quem sine collegio illi. et c. li. 6. de p. li. 3
illi. non debent admitti nisi sint privilegia
ti. R. huius diversitas est. quod in primo pri
uile. aliquod esse iutile posset. quod esse non oportet
et ppter in his. In secundo autem casu quenam
potest ppter sine familiaribus celebrare di
vina et i. ppter privilegium est restrainingendum. et
ti. ut ppter. g. s. ad fi. Et quod si in quarto
st. tamen tres et duo infirmi. nūquid non celebra
re posset cum familiari. R. non host. non. et. ti.
c. quod non null. quod sic. ne ppter privilegium iutile esset
ad instar eius quod de persona domini singulari. i. c
li. b. Jo. an. Intellige tamen quod non concedit
illis familiaribus quod dederunt aliquo casu in
terdicto. ut in. c. li. 5. s. vi. Interdictum autem
psone spale sine particulari quod ppter dicte
suspensio est qui interdictis sine suspensiōne ali

qua determinata persona una vel plures.
Quid si interdictas familia alicui magni
mungo clericis et familia eius erunt interdi
cti. nūdet r. quod sic. nūspaliter excipiatur
Sciendum autem quod sicut dicitur. et de cler. ex. si
celebrat. in glo. c. duplex est suspensio. una
qua huius incurrit a canone ex participatione
cum excommunicato. et huius excludit a facili eccl
esi et de excommunicato minor et quod habitu est
super. t. i. ar. z. t. t. g. ar. z. q. vlt. Alia est
qua huius incurrit huius alterius quod per participatione
nem. et huius quod est a canone. quod est a iudice.
videlicet infra. Secundum autem istud et modum
suspensionis est aliquis qui est suspensus quo
ad se tamen non quo ad alios. ut quilibet
in mortali constitutus. talis. n. tenet abstin
ere a celebrando missa non per suauem ca
noniam vel iudicis sed per simplicem prohibicio
nem iuri sine sua. Si tamen celebraret non te
neret cum vitare subditur ei. vel quis alii
etiam si peccatum eius sciret ex quo ec
cultum esset. ut per di. 6. testifi. et extra de
coha. cleri. questum. Et quod est suspensus
quo ad se et quo ad alios. ut qui est suspensus
ab officio per suam canoniam vel boi
tal. n. tenet ab officio abstinere. et qui scit
huius tamen cum quo ad executionem officii si
bi interdicti vitare. Si tamen occulte sit suspensus
per suam canoniam. si non posset suam scia
dalo vitare non tenet. ut di. 22. null. et de
coha. cl. v. a. et c. questum in fi. Et quod est
suspensus qui ad alios. et non quo ad se. ut
ppter. p. g. in cuius permittitur celebrare secre
te non coram populo manifeste. quod non est certum
de ei ordinatione. ut de et. de cl. p. c. vlt. et
huius distinctio huius in. c. q. s. t. in glo. Item per
suam canoniam vel boi suspeditus qui est
ab officio qui est a beneficio. qui est ab utroque
et de pur. ca. inf. et de offi. or. qui. in fi. qui est
ab excessu ordinis qui est a collatione o
dinis. qui est ab ingressu eccliesie. ut patebit
infra. ubi dicetur quis suspendere potest
qui autem interdicuntur aliqua specialia
nihilominus exercere potest alia non inter
dicta. extra de cor. vici. significavit. Itē
quicunque est suspensus ab ordine subdia
coni intelligitur esse suspensus a diaconio
et a presbyterio. sed non econuerso.
ar. in. c. significavit et de cl. debili. p. cl. c. t.
tum. et suspensus a sacerdotialibus. est sus
pensus ab episcopalibus. et non econ
uerso. ergo et suspensus a collatione sim
pliciter intelligitur suspensus a collatio
ne cuiuslibet ordinis. suspensus tamen a collatione